

**Retele exterioare de alimentare
cu apa pentru s. Blindesti, com,
Sculeni, r-nul Ungheni**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

**DEVIZ LOCAL № 2-2-1
Conexiuni individuale**

Valoarea de deviz 263 308,344 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-2-1:				

Manopera :

1.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	934,500	24,63	23 016,735
2.	71360500120001	Instalator alimentari apa	h-om	172,500	0,00	0,000
3.	7136080025000	Montator conducte	h-om	72,180	24,63	1 777,793
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	549,468	24,63	13 533,397
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	32,400	24,63	798,012
		Total manopera				39 125,937

Materiale:

1.	111111111111	Robinet cu bila DN15	buc	301,500	30,90	9 316,350
2.	111111111116	Banda de avertizare apa cu fir s.... din inox 0.4mm	m	1 800,000	0,70	1 260,000
3.	111111111112	Filtru de apa din alama Y DN15	buc	150,750	28,97	4 367,227
4.	111111111113	Supapa de retinere DN15	buc	150,750	33,05	4 982,288
5.	111111111114	Set racord olandez DN15	buc	150,000	34,74	5 211,000
6.	111111111115	Set racord compresiune FL DN20/15	buc	150,000	12,74	1 911,000
7.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	165,825	1,00	165,825
8.	23201162005730	Benzina auto tip CO/R 75	kg	33,165	0,00	0,000
9.	2414317346207	Stearina	kg	15,075	12,70	191,454
10.	24143173462070	Stearina	kg	3,015	0,00	0,000
11.	25132066215001	Banda de avertizare	m	1 944,000	0,10	194,400
12.	2513736621810	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila de 3 mm grosime	kg	15,075	13,20	198,990
13.	25137366218100	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila de 3 mm grosime	kg	3,015	0,00	0,000
14.	25212167100011	Teava polietilena PEHD 100 RC, SDR 17, PN10, d=20mm	m	1 805,400	6,25	11 283,750
15.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	75,375	23,40	1 763,775
16.	27441259047700	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	15,075	0,00	0,000
17.	2744233336424	Teava plumb de presiune PB-99,96% 30 x 5 mm	kg	1 130,625	2,15	2 430,844
18.	27442333364240	Teava plumb de presiune PB-99,96% 30 x 5 mm	kg	226,125	0,00	0,000
19.	2875274202000	Robinet concesie tip KOSWA pentru	buc	753,750	0,00	0,000

		bransamente apa				
20.	28752742020000	Robinet concesie tip KOSWA pentru bransamente apa	buc	150,750	0,00	0,000
21.	3320634625000	Contor de apa	buc	603,000	0,00	0,000
22.	33206346250001	Contor de apa VLF-R-Universal 15(3/4)-1.5-110 DN15	buc	150,750	260,15	39 217,613
23.	332063462500010	Contor de apa VLF-R-Universal 15(3/4)-1.5-110 DN15	buc	150,750	0,00	0,000
24.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	32,400	6,92	224,208
25.	4100116202820	Apa potabilă	m3	180,000	8,00	1 440,000
Total materiale de construcții						84 158,724

Utilaje de construcții:

1.	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	3,600	28,70	103,320
2.	2952160007253	Utilaj pentru întindere teava	h-ut	72,000	23,40	1 684,800
3.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	61,636	252,70	15 575,417
4.	2952260003553	Buldozer pe senile pînă la 65-80 CP	h-ut	12,535	252,70	3 167,595
5.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	108,445	32,40	3 513,618
6.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	72,000	157,50	11 340,000
7.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	54,000	296,30	16 000,200
Total utilaje de construcții						51 384,950

Total:

Total	lei	219 423,620
TVA (PI3) * 20 %	20,00 %	43 884,724

Total deviz:

**263 308,3
44**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)